ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению вопроса о необходимости нормативного
правового регулирования ежемесячного перечисления субсидии из областного
бюджета на возмещение затрат по предоставлению дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования и питания
в частных образовательных организациях

г. Екатеринбург

21.03.2024 года Министерство образования
и молодежной политики
Свердловской области

№ 3

Председательствовал:

Заместитель Министра образования и молодежной
политики Свердловской области, председатель
комиссии

- И.А. Серкова

Присутствовали:

Первый вице-президент Регионального
объединения работодателей «Объединение
предпринимательских организаций работодателей
малого и среднего бизнеса Свердловской области»

- Т.В. Паченкова

Начальник отдела юридического сопровождения и
контроля системы образования Министерства
образования и молодежной политики
Свердловской области

- Н.В. Попов
(с правом
совещательного
голоса)

Начальник отдела общего образования
Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области

- Н.И. Сокольская

Начальник бюджетного отдела Министерства
образования и молодежной политики
Свердловской области, заместитель председателя

- О.А. Силина

Консультант бюджетного отдела Министерства
образования и молодежной политики
Свердловской области

Г.Е. Мангаева

2
Об исполнении пункта 3 протокола заседания комиссии

по рассмотрению вопроса о необходимости установления лимита
частным общеобразовательным организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам, и частным дошкольным

образовательным организациям на ежемесячное финансирование субсидии
из областного бюджета на возмещение затрат по предоставлению

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования и питания от 12.03.2024 № 2

(от 13.03.2024 № 02-01-71/695) (далее – протокол № 2)

Принять к сведению согласование Первым вице-президентом Регионального
объединения работодателей «Объединение предпринимательских организаций
работодателей малого и среднего бизнеса Свердловской области» Т.В. Паченковой
принятого решения о необходимости нормативного правового регулирования
ежемесячного перечисления субсидии из областного бюджета на возмещение
затрат по предоставлению дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования и питания в частных общеобразовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам и по
предоставлению дошкольного образования в частных дошкольных
образовательных организациях (далее – субсидия) не более 10 процентов от объема
субсидии с целью исключения случаев нецелевого расходования денежных средств

Комиссия решила:
1. Подтвердить необходимость внесения изменений в нормативные правовые

акты, указанные в пунктах 1 и 2 протокола № 2.
2. Одобрить подготовку и заключение дополнительных соглашений

к соглашениям о предоставлении субсидий из областного бюджета на возмещение
затрат по предоставлению дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования и питания в частных общеобразовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам,
и предоставлении субсидий из областного бюджета на возмещение затрат
по предоставлению дошкольного образования в частных дошкольных
образовательных организациях в связи с дополнением раздела «Условия и порядок
предоставления Субсидии» словами следующего содержания:

«Перечисление Субсидии осуществляется ежемесячно в размере не более
10 процентов от объема субсидии, указанного в пункте 2.1 настоящего
Соглашения».

Заместитель Министра образования и молодежной
политики Свердловской области, председатель
комиссии

- И.А. Серкова

3

Первый вице-президент Регионального
объединения работодателей «Объединение
предпринимательских организаций работодателей
малого и среднего бизнеса Свердловской области»

- Т.В. Паченкова

Начальник бюджетного отдела Министерства
образования и молодежной политики
Свердловской области, заместитель председателя

- О.А. Силина

Начальник отдела юридического сопровождения и
контроля системы образования Министерства
образования и молодежной политики
Свердловской области

- Н.В. Попов

Начальник отдела общего образования
Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области

- Н.И. Сокольская

Консультант бюджетного отдела Министерства
образования и молодежной политики
Свердловской области, секретарь комиссии

- Г.Е. Мангаева